**B** XV. Cum hæc et multa alia ejusmodi dixisset discipulis, et precatus esset salutem animæ, et eis benedixisset, nullum autem accepisset morbi sensum, neque partium corporis ullum sensisset dolorem, in quodam lecto accumbens, remisit quidem pedes, emisit autem beatam quoque animam, levantibus lætam eam tradens angelis; manibusque sanctis, ut par erat, mandatus sepulturæ, transit ad vitam, quæ nunquam desinit. Quo in loco ausigit dolor, molestia et gemitus. Quo in loco facie ad faciem iis, qui sunt mundo corde, cernitur divina Trinitas. Quo in loco est lætitia et exultatio ineffabilis. Quo in loco est consolatio et requies iis, qui in pulchra sudaverunt vinea, et ingressi sunt laboriosum et asperum iter virtutis. Sed tales quidem habuit vitæ exitum Chariton, non qui ante mortem nihil præscivisset, aut prædictisset, sicut prius diximus: sed de ea, et de tempestate, quæ erat vexatura Ecclesiæ, accuratissime significasset.

**XVI.** Quæcumque ergo, o dilecti, ex illius factis et miraculis, tempus et oblivionem potuerunt effugere, ea studiosis vestris auribus tradidimus. Neque enim intervallum modicum inter Aurelianii imperium et hoc tempus intercedit. Nos enim a nullo scriptis quidquam mandatum accepimus ex hoc, quod eo tempore essent pauci non solum monachi, sed etiam omnino Christiani, et qui essent signati luce cognitionis: ii autem, qui erant, agitabantur quotidiana persecutionibus. Illa autem sunt, quorum hic fecimus mentionem, quæ viri pii et veritatis amatores, filius a patre accipiens, corporali, inquam, et spiritali, conservarunt ad nostra usque tempora: ad gloriam Patris, et Filiū et Spiritus sancti, unius et ejusdem essentiæ Divinitatis: quam decet omnis gloria, honor, et adoratio nunc, et in sæcula sæculorum. Amen.

ΒΙΟΣ ΚΑΙ ΠΟΛΙΤΕΙΑ<sup>(1)</sup>

ΤΟΥ ΟΣΙΟΥ ΠΑΤΡΟΣ ΠΜΩΝ

## ΚΥΡΙΑΚΟΥ ΤΟΥ ΑΝΑΧΩΡΗΤΟΥ.

## VITA ET CONVERSATIO

SANCTI PATRIS NOSTRI

## CYRIACI ANACHORETÆ.

(Septembri die 29. — Græce et Latine in *Analectis Montfauconii*, ex interpretatione domini Antonii Pouget, monachi Benedictini Congregationis Sancti Mauri.)

*Benedicentes te, inquit Deus Abrabæ, benedicam; et maledicentes te maledicam:* non eos solum, qui virtutem exercent, hinc remunerans; sed ad eos etiam qui ipsos laudant, trajiciens benedictionem. Hinc sit, ut oporteat beati hujs Cyriaci pro virtute certamina et eudosores, non solum ferventissime audire, admirari et laudare; verum etiam ad eum pro viribus imitandum excitari, et ad similem zelum accingi: ut non solum benedictionem consequamur propterea quod laudaverimus; sed et simus cum eo coronarum participes, et præmiorum socii.